



Российская Федерация  
Общество с ограниченной ответственностью  
«ОС «ВЯТСЕРТИФИКАЦИЯ»

610047, г.Киров, ул. Чернышевского, 7, тел./факс 40-44-45  
E-mail: sertif-kirov@mail.ru

**Испытательный Центр продукции в строительстве «Стройиндустрия»**  
Аттестат аккредитации № RU.МСС.АЛ.572

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 669/1**

от 02.10.2017 г.

1. **Наименование пробы:** блоки стеновые полнотелые из арболита.
2. **Дата поступления пробы:** 27.09.2017 г.
3. **Заказчик, адрес:** ООО «Новая Энергия», 610046, г. Киров, Сельскохозяйственный проезд, д. 7, оф.14.
4. **Результаты испытаний.**

№ № п/п	Наименование пробы.	№№ обр. п/п	Плотность в сухом состоянии, кг/м <sup>3</sup>	Влажность, %, среднее значение	Марка по средней плотности	Предел прочности при сжатии, МПа	Класс (марка) по прочности на сжатие
1	Блоки стеновые полнотелые из арболита по ГОСТ 19222-84.	1	674	17,0	700	2,5	В2 (М25)
		2	728			2,6	
		3	<u>738</u> Ср. 713			<u>2,5</u> Ср. 2,5	

Испытания проведены согласно ГОСТ 19222-84, ГОСТ 12730.1-78, ГОСТ 12730.2-78, ГОСТ 10180-2012.

Данная проба блоков стеновых полнотелых из арболита относится к конструкционному виду арболита согласно ГОСТ 19222-84.

**Примечание:**

1. Блоки стеновые полнотелые из арболита отобраны и доставлены заказчиком.
2. Результаты испытаний, представленные в настоящем протоколе, распространяются на испытанные образцы.
3. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения Испытательного Центра.

Начальник Испытательного Центра  Н.А. Салькова

